(Venise, 1606, in-4°).

Pages 250-251. — « Rediit secundo Gaspar Papiensis, et quinquennium rexit, quo etiam absolvit claustrum maius, et Abbatum domicilium extruxit, quod nostra ætate occasione vasti incendii delectum est. Idem claustrum partem quæ Meridiem spectat pingendam curavit a Bernardo Parentino pictore diligentissimo, qui super recenti cæmento res gestas a Patriarcha nostro Benedicto pictura referret. His dictante Abbate historias veteris ac novi Testamenti, Hieroglyphica, simbola, et moralitates ex fabulis etiam veterum mira diligentia concinnavit. Decem intercolumnia tantum pinxit Parentinus, quorum postremum habet exequias Sancti Patriarchæ, et ad latus inscriptionem OPVS PARENTINI. Reliquum ab eo quod expectabatur elaboratius morte desiit. »

Pages 273-274. — « Eodem tempore Abbas noster [D. Ignatius Genuensis]² pingendum contulit maius claustrum Hieronymo Patavino egregio pictori. Id olim a Parentino inchoatum ultra quinquaginta annos ab ipsius obitu

1. Les ouvrages de Cavaccio, de Brandolese et du P. Della Valle étant peu communs, je crois bon d'en reproduire ici les passages relatifs aux peintures du cloître de Sainte-Justine. J'ai trouvé Cavaccio à la Bibliothèque de Troyes ; Brandolese et le P. Della Valle m'ont été aimablement prêtés par M. Eugène Müntz, membre de l'Institut, que je suis heureux de remercier ici. — J'ai omis les passages de Rosselli, qui n'a guère fait que mettre en italien le latin de Cavaccio.

2. Élu en 1541.

imperfectum remanserat. Delecti sunt ex doctioribus huius Congregationis III. viri, qui ut olim Gaspar Papiensis cœperat, totum opus exornarent varia doctrina, nempe Historiis, Symbolis, Hieroglyphicis, inscriptionibus, et id genus aliis. Horum nomina ab iniuria temporum vindicavit D. Hieronymus Pontentinus Abbas, qui ante nos in colligendis huius Cœnobii antiquitatibus egregie laboravit. Fuerunt hi D. Hieronymus Cathaneus seu Lippus, cuius meminit Scardeonius, et D. Prosper Tarvisinus Iustiniani, D. Angelus Mossiolus Brixienis e Cœnobio Sanctæ Euphemie, et D. Guilielmus Pontremulensis e Cœnobio Parmense. Ignatius Abbas noster ex monumentis proditur ultra quinquennium præfuisse, vel si temporaneum aliquem successorem habuit, illum oportet quam cito occubuisse. Ceterum ea tempora nonnihil obscura sunt. »

II

Extrait des « Pitture, sculture, architettura... di Padova » de Pietro Brandolese.

(Padoue, in-8°, 1796).

Pages 99-100. — « ... Il Chiostro maggiore è tutto dipinto a fresco colle azioni di S. Benedetto. La parte meridionale, che resta a destra entrando, fu dipinta da *Bernardo Parentino*¹, ed è la meglio conservata. Undici sono i comparti da costui dipinti, facilissimi a distinguersi dagli altri per la estrema diligenza, e finitezza onde sono condotti : in uno di questi si legge l'anno 1494 : in un altro non è gran tempo che si leggea il 1489. e nel pilastro che fa confine all' ultimo comparto (in cui è rappresentata la morte di S. Benedetto) sta scritto *Opus Parentini*.